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 MINNESANTECKNINGAR STRATEGISKT KUNDRÅD 
TIDPUNKT 2018-11-02 09:00 – 12:00 konferensrum Viggen, Hjälpmedelscentrum  

NÄRVARANDE Katarina Söderlund Hallstahammar, Björn Gustafsson Sala, Anna-Karin Andersson Köping, 
Virpi Sieppi Surahammar, Emelie Ågren Västerås, Inger Wallenbert Rehabenheten, Annica 
Winroth Habiliteringscentrum, Helena Dahlberg HMC, Johan Eriksson HMC AnneChristine 
Ahl förvaltningsdirektör HMC 

 

1 INFORMATION FRÅN HUVUDMÄNNEN 

Surahammar: Nytt boende planeras som ska vara klar år 2020 med 40 boendeplatser.  

Hallstahammar: Beslut om fler boendeplatser antingen via renovering av Ädelstenen 
eller via nybyggnation. 
 
Habiliteringscentrum: anställer en verksamhetsutvecklare med inriktning 
digitalisering.  
I samarbete med MDH och Region Sörmland kommer ett projekt genomföras för att 
prova Mollii.   

Västmanlands sjukhus: utbildning pågår Cosmic link 2.0. Införande den 22 november.  
 
Köpings kommun: Få platser för person med demenssjukdom. En planering pågår. Ett 
demenscentrum finns som fungerar mycket bra som har spridit utbildning och 
synsätt som genomsyrar alla enheter.  
GPS-larm förskrivs enligt hjälpmedelshandboken med annan leverantör.   

Västerås stad: Ett test pågår av Rotobed på ett boende med positiva effekter på 
sjukskrivningstal.  
GPS-larm för att ersätta ledsagning inom hemtjänst med stöd av SOL (ersätter ej 
HSL). Två alternativa leverantörer diskuteras den ena via pågående avtal med 
trygghetslarmsaktör eller hyra på verksamhet från HMC. Beslut ska fattas nästa år. 

Sala kommun: Liknande upplägg för GPS larm som Köping beslut av 
biståndshandläggare. Läkemedelshantering har nu digital signering. Där signeras 
också alla rehab.insatser med resultatet ett mycket högre utförande.  Utbildning 
genomförs för att utbilda sjuksköterskor för förskrivning av antidecubitusmadrasser.  

2 INFORMATION DELÅRSRAPPORT 2 

 AnneChristine informerar om delårsrapport 2 vilken har skickats ut i kallelsen. 
Delårsrapporten beskriver  

• att produktionen ökat till följd av en stor beställningsökning 

• att detta medfört en kraftigt förbättrad intäkt  
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• liksom en ökad produktion  

• för att bibehålla en god tillgänglighet har patienternas behov prioriterats 
vilket medfört att en del arbete lagrats upp 

• retur av hjälpmedel har ökat kraftigt med hög belastning på rekond som 
följd.  

Flera kommuner rapporterar att de noterat en kraftigt ökad belastning i 
hemsjukvården med nya patienter och att snabba utskrivningar medfört behov av 
nya förskrivningar med utbyte av hjälpmedel efter hemkomst från slutenvård.  

3 FÖRVALTNINGSPLAN 

 AnneChristine informerar om förvaltningsplan arbetet med förvaltningsplan och 
budget kommer att beslutas i nämnd den 17/12. Information om att en prishöjning 
planeras stanna vid 1,8 % istället för den aviserade 2,8 %.   
Beslut:  
Strategiska kundrådet rekommenderar att förslag till förvaltningsplan beslutas av 
Hjälpmedelsnämnden. 

4 UTVÄRDERING AV HJÄLPMEDELSHANDBOKEN 

Utvärderingen av handboken visar att det är ungefär lika många som tycker det är 
lätt respektive svårt att hitta i den. Det är anmärkningsvärt låg användning av 
handboken. Mer information kommer på nästa strategiska kundråd. 

5 TYNGDVÄSTAR, ÄNDRING FRÅN FÖRSÄLJNINGSHJÄLPMEDEL TILL HYRESHJÄLPMEDEL  

Tyngdvästar är ett försäljningshjälpmedel idag. En ny värdering av gjorts och 
bedömningen är att tyngdvästarna är rekonditioneringsbara.  

Föreslås att ändra tyngdväst från försäljning till hyreshjälpmedel. Förslaget har växt 
fram i dialog med förskrivare där alla parter ser att förändringen gynnar patienterna. 
Förskrivarrådet är positivt. Förslaget underlättar utprovning eftersom det inte alltid 
är möjligt att direkt ta ställning till om det är rätt hjälpmedel eller modell, vilket gör 
att man ibland avstår förskrivning.  
 
Dialog kring kostnader och om styrkor och svagheter med försäljning- resp. 
hyreshjälpmedel.  Kostnad varierar beroende på storlek  fiberväst ca 80 kr/månad, 
bollväst 50-70 kr/månad och kostnad för kedjeväst ca 45 kr/månad. 
Beslut:  
Strategiska kundrådet rekommenderar att förslaget beslutas av 
Hjälpmedelsnämnden med tillägget att uppföljning av hyrespris efter 12 månader. 



 

  

  3 (4)  

Datum   

   
 
  

  
 

 

6 HJÄLPMEDELSHANDBOKEN 

Helena informerar om förslag till ändringar/kompletteringar i hjälpmedelshandbok 
enligt utskickad bilaga.  
 
Flera synpunkter framförs som noteras och justeras enligt bilaga 1.  
Risk för ojämlik vård om madrass förskrivs utan kostnad vid utskrivning medför att 
förslaget ändras till att kostnad debiteras patient, nuvarande försäljningspris är 2013 
kr exkl. moms . 

 

Önskemål framförs om att beräkning av pris och betalningsansvar förtydligas i 
handbok vid förskrivning utanför sortiment och regelverk.   
Beslut: 
Strategiska kundrådet rekommenderar att förslaget beslutas av 
Hjälpmedelsnämnden. 
  

7 INFORMATION OM PROJEKT DIGITAL UTVECKLING 

AnneChristine informerar om att ett projekt startar för att möta de ökade behoven. 
Hjälpmedelscentrum ska effektivisera arbetssätt genom att ta till vara 
digitaliseringens potential. Huvudsyftet är att tillgodose ökade behov av hjälpmedel 
liksom införandet av fler digitala hjälpmedel. Det ska ske genom att utmana 
traditionella arbetssätt, utgå från invånarens behov och automatisera förutsägbara 
arbetsuppgifter. För Hjälpmedelscentrum innebär det också att våra digitala tjänster 
behöver utvecklas. Vi ska bli mer mobila i våra arbetssätt och utbildningsinsatser 
krävs. En översyn av våra system behöver göras för att vi ska kunna använda deras 
fulla potential. Information om Hjälpmedelscentrum målbild som tagits fram för att 
skapa en förståelse för vart vi är på väg. Nu pågår en initieringsfas som åtföljs av  en 
förstudie och ett projekt startar 2019.   

8 ÖVRIGA FRÅGOR 

Jul och nyår  
Utskrivningssamordnare och förskrivare finns den 23/12, 25/12 och 31/12. 

VS har uppmanats att öka sina lager för att kunna förskriva hjälpmedel, för att 
möjliggöra detta måste beställning ske i tid så att lagerpåfyllnad är klara före 
julveckan. En minskning kan genomföras efter utvärdering i januari 
 
HMC kommer ta in personal för att leverera förskrivna skrymmande hjälpmedel den 
26/12 och den 1/1.  
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Utbildning Inkontinens  

Information om utbildning som pågår. Synpunkter har inkommit att utbildningen är 
på en alltför hög nivå och flera sjuksköterskor har avslutat utbildningen.   

Utbildning på distans ses som mycket positivt och skulle kunna kombineras med i 
kombination med att hjälpmedel levereras. En utvärdering bör genomföras. 
Information om att utbildningen fortsätter med två kurser på vardera 1,5 hp som 
kommer att anordnas under våren med kostnad 2000 kr/kurs.  
 
Strategiska kundrådet önskar information om vilka som gått utbildning (per 
huvudman) och hur anmälningsförfarande för kommande utbildningar ska gå till.  

Beslutas att information skickas till strategiska kundrådet enligt ovan  
 

Förskrivarutbildning med stöd av digitalisering 

Strategiska kundrådet ser positivt på att utbildning kan genomföras på distans med 
digitalt stöd. De ser också att film kan kombineras med att hjälpmedel levereras med 
ordinarie turbil för att kombinera med att kunna klämma och känna på hjälpmedlen.   

9 NÄSTA MÖTE 

Vårens strategiska kundråd beslutas vara  
Den 18/1 kl 9-12,  

Den 17/4  

övriga föreslås i dialog på nästa möte 
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